
当該患者さんは再検査（12/8）の結果、陰性が確認さ

れましたのでお知らせいたします。 

大変ご心配をお掛けしました。 

 

当院における新型コロナウイルス PCR 陽性外来患者

さんへの対応について 

 

（2020.12.8 火曜日） 

 

12 月 4 日（金）に当院を外来受診した市外在住の患者さんが新型

コロナウイルスを保有していたことが、12 月 7 日（月）に判明しま

した。 

当該患者さんと接触した医師・看護師・関係職員は十分な感染対

策をしており濃厚接触者には該当しませんが、念のため PCR 検査を

実施し、全て陰性が確認されました。しかし、患者さんの安全を期

すため、本日 12 月 8 日（火）の歯科口腔外科、乳腺外科の外来診療

は一時中止をさせていただきます。 

再開は 12 月 9 日（水）の予定です。 

 

患者さん、ご家族、地域の皆様には多大なご迷惑をおかけします

がご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

2020 年 12 月 8 日 

中津市立中津市民病院 

院長 是 永 大 輔 


